
CITTA'  DI  LEGNAGO
UFFICIO: UFFICIO CULTURA – BIBLIOTECA

La sottoscritta Orietta Bertolaso nella sua qualità di Assessore con
delega alle Politiche Giovanili, essendo state eseguite da parte degli
Uffici competenti le formalità previste dal TUEL, PRESENTA LA SEGUENTE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE EROGAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO. PROGETTO “CARO SPORT, CHE VALORI!”. 

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che venerdì 2 dicembre 2022 avrà luogo a Legnago il
progetto scolastico di educazione civica e sport denominato “Caro
sport, che valori!”, organizzato dall’istituto d’istruzione superiore
“G. Silva – M. Ricci” sostenuto dall'Assessorato alle Politiche
Giovanili, così come si evince dalla nota pervenuta in data 14/10/2022
n. 45057;

 Considerato che, in occasione della giornata internazionale della
disabilità, si prevede di svolgere un incontro presso il Teatro Salus,
in presenza di due testimonial dello sport paraolimpico;

 Dato atto che l’amministrazione comunale intende sostenere
l’iniziativa, viste le finalità educative – formative – sociali che si
caratterizza, tra l'altro, per la presenza di atleti paraolimpici;

 Riscontrata la rilevanza dell'evento, finalizzato a proporre agli
studenti degli istituti superiori di secondo grado la conoscenza di
atleti olimpici e paraolimpici come testimonial di valori sportivi ed
etici;

 Valutato di sostenere l’iniziativa concedendo un contributo
economico all'istituto d’istruzione superiore “G. Silva – M. Ricci” di
Euro 700,00 per l’affitto del teatro Salus, a parziale copertura delle
spese sostenute per la realizzazione dell'evento;

 Visto il regolamento per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di altri
vantaggi economici, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n°8 del 03/02/2005;

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 23
dicembre 2021 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2022-2024;

 Visto che sulla presente proposta di deliberazione ha espresso
parere favorevole, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. 18 agosto
2000, n. 267:
- il Dirigente del I° Settore per la regolarità tecnica;
- il Dirigente di Ragioneria per la regolarità contabile;

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge:

D E L I B E R A



CITTA'  DI  LEGNAGO
UFFICIO: UFFICIO CULTURA – BIBLIOTECA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, il progetto
denominato “Caro sport, che valori!” organizzato dall’istituto
d’istruzione superiore “G. Silva – M. Ricci” che si svolgerà venerdì 2
dicembre 2022, presso il teatro Salus di Legnago, prevedendo
l'erogazione di un contributo di Euro 700,00 all'istituto scolastico a
parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione
dell'evento;

2. di demandare al Dirigente del 1° Settore l’assunzione degli impegni
di spesa necessari e di tutti gli atti conseguenti al presente
provvedimento dando atto che sussiste la copertura finanziaria;

3. di trasmettere copia del provvedimento all’Ufficio Relazioni con il
Pubblico per la pubblicazione nella specifica sezione
dell’Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013,
n. 33, art. 26, comma 2 e art. 27;

Dopo di che,
LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l'urgenza del provvedimento al fine procedere con l'adozione
dei successivi provvedimento a sostegno dell'iniziativa;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267


